
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỨ KỲ 

 

Số:        /QĐ- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tứ Kỳ, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

và Ủy viên UBND xã Tứ Kỳ, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ Quy định về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban 

nhân dân xã Tứ Kỳ về việc ban hành Quy chế làm việc của Uỷ ban nhân dân xã 

Tứ Kỳ, nhiệm kỳ 2021- 2026;  

Sau khi thống nhất trong tập thể Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã, xét đề nghị 

của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nguyên tắc phân công, quan hệ công tác giữa Chủ tịch UBND 

xã và các Phó chủ tịch UBND xã, Ủy viên UBND xã: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã (sau đây viết tắt là Chủ tịch) lãnh đạo và 

điều hành chung công việc của Ủy ban nhân dân (sau đây viết tất là UBND) xã, 

có trách nhiệm giải quyết công việc được quy định tại Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2025 và quy định pháp luật khác có liên quan thuộc thẩm quyền 

của Chủ tịch quyết định. Chủ tịch phân công nhiệm vụ các Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã (sau đây viết tắt là Phó Chủ tịch) giúp Chủ tịch theo dõi, chỉ đạo, xử 

lý các công việc thường xuyên thuộc thẩm quyền của Chủ tịch trong từng lĩnh vực 

công tác của UBND xã. 

2. Trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được giao, các Phó Chủ tịch, Uỷ viên 

UBND chủ động giải quyết công việc thuộc phạm vi được phân công; chịu trách 

nhiệm cá nhân về công tác của mình trước pháp luật, trước Hội đồng nhân dân 

(sau đây viết tắt là HĐND) xã về nội dung giải quyết. Đối với các vấn đề có liên 

quan đến công việc, lĩnh vực do Phó Chủ tịch khác phụ trách thì các Phó Chủ tịch 

chủ động phối hợp để giải quyết; trường hợp còn có ý kiến khác nhau thì Phó Chủ 

tịch đang chủ trì giải quyết công việc đó có trách nhiệm báo cáo Chủ tịch xem xét, 

quyết định. Trong trường hợp cần thiết Chủ tịch có quyền giải quyết công việc đã 



2 
 

giao cho Phó Chủ tịch phụ trách và thông báo lại cho Phó Chủ tịch phụ trách lĩnh 

vực đó biết. 

3. Các Phó Chủ tịch có trách nhiệm thường xuyên báo cáo Chủ tịch các công 

việc đã giải quyết theo nhiệm vụ, lĩnh vực được phân công; kịp thời báo cáo, xin 

ý kiến Chủ tịch những việc quan trọng, cần thiết, vượt thầm quyền; trao đổi, đề 

xuất những vấn đề chung tại cuộc họp Lãnh đạo UBND, cuộc họp giao ban nội 

bộ hàng tuần hoặc đột xuất giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch. 

4. Khi Chủ tịch đi vắng sẽ uỷ quyền cho một Phó Chủ tịch thay mặt Chủ tịch 

giải quyết các công việc thuộc trách nhiệm của Chủ tịch và Phó Chủ tịch được uỷ 

quyền chịu trách nhiệm về nội dung được uỷ quyền để giải quyết theo quy định 

của pháp luật. Trường hợp Phó Chủ tịch đi vắng thì Chủ tịch trực tiếp giải quyết 

công việc đã phân công cho Phó Chủ tịch hoặc giao cho Phó Chủ tịch khác giải 

quyết; sau khi giải quyết công việc, Chủ tịch, Phó Chủ tịch trao đổi lại tình hình, 

kết quả giải quyết cho Phó Chủ tịch phụ trách biết. 

5. Chủ tịch, các Phó chủ tịch, Ủy viên UBND xã tham dự đầy đủ các phiên 

họp tập thể UBND xã; có trách nhiệm tham gia xây dựng các văn bản quy phạm 

pháp luật, văn bản hành chính; nâng cao hiệu quả chỉ đạo, điều hành của UBND 

xã; thực hiện các công tác khác thuộc thẩm quyền của UBND xã theo sự phân 

công hoặc ủy quyền của Chủ tịch; tham mưu giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo 

liên quan đến lĩnh vực được phân công. 

6. Trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được giao, các Phó Chủ tịch có trách 

nhiệm thay mặt Chủ tịch chỉ đạo các phòng chuyên môn xây dựng các đề án, kế 

hoạch, chương trình thực hiện nhiệm vụ; công tác cải cách hành chính và thực 

hành tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí theo lĩnh vực phụ trách và một 

số lĩnh vực thuộc thẩm quyền của Chủ tịch khi được Chủ tịch ủy quyền. 

7. Căn cứ tình hình thực tế trong tổ chức thực hiện, Chủ tịch xem xét điều 

chỉnh, bổ sung phân công công tác của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch và các Uỷ 

viên UBND nhằm bảo đảm thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của UBND, Chủ tịch 

UBND xã. 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ cụ thể của Chủ tịch, các Phó chủ tịch và các 

Ủy viên UBND xã, 

 1. Ông Trương Ngọc Thành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã  

 a) Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã thực hiện đầy đủ nhiệm vụ và quyền hạn 

theo quy định tại Điều 23, Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2025 và của 

pháp luật. Lãnh đạo toàn diện và điều hành công tác của Ủy ban nhân dân xã, các 

Uỷ viên Ủy ban nhân dân; chỉ đạo trực tiếp công việc thuộc Ủy ban nhân dân xã và 

của các thôn; trực tiếp chỉ đạo, điều hành các công việc có tính chất quan trọng, 

những vấn đề có tính chiến lược, khó, nhạy cảm, tác động lớn đến phát triển của xã 



3 
 

trên tất cả các lĩnh vực công tác thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban 

nhân dân xã.  

 b) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực:  

 - Quốc phòng, An ninh; lĩnh vực đối ngoại; lĩnh vực Xây dựng và Công 

Thương; lĩnh vực Tài chính - Kế hoạch; lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường (gồm 

Đất đai, tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, môi trường); Lĩnh vực Xây dựng 

và Công Thương (gồm: Quy hoạch xây dựng, kiến trúc); lĩnh vực Nội vụ (gồm 

chính quyền địa phương, địa giới đơn vị hành chính; cán bộ, công chức, viên chức 

và công vụ; hội, tổ chức phi chính phủ; thi đua, khen thưởng); công tác phòng, 

chống tham nhũng; tiếp dân, giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo của công dân (trừ 

lĩnh vực đã phân công cho các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách). Phụ 

trách công tác đối ngoại, hợp tác đầu tư.  

- Trực tiếp phát ngôn, trả lời phỏng vấn và cung cấp thông tin cho cơ quan 

đài, báo các cấp theo quy định. 

c) Là chủ tài khoản của UBND xã, Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã; 

Chủ tịch Hội đồng giáo dục Quốc phòng - An ninh xã; Chủ tịch Hội đồng Thi đua- 

Khen thưởng xã; Trưởng Ban chỉ huy phòng thủ dân sự xã; Trưởng Ban chỉ đạo 

phòng, chống tham nhũng xã; Trưởng Ban An toàn giao thông xã; Trưởng ban quản 

lý xây dựng NTM; Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng các Ban chỉ đạo khác theo quy 

định của pháp luật hoặc theo sự chỉ đạo, phân công của thành phố.  

d) Trực tiếp chỉ đạo Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã. 

Giữ mối quan hệ phối hợp giữa Ủy ban nhân dân xã với Đảng ủy; Hội đồng 

nhân dân xã; Ủy ban MTTQ và các đoàn thể; Viện kiểm sát nhân dân; Tòa án nhân 

dân; Kho bạc Nhà nước; Chi cục Thuế khu vực; Ngân hàng; Hội doanh nghiệp; 

các doanh nghiệp, các tổ chức kinh tế,... trên địa bàn xã. 

 đ) Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã không xử lý những nhiệm vụ, lĩnh vực, công 

việc đã phân công cho Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. Trong trường hợp xét 

thấy thật sự cần thiết do tính chất cấp bách, phức tạp, nhạy cảm của công việc, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã trực tiếp chỉ đạo giải quyết công việc đã phân công, ủy 

quyền cho Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. Văn phòng Hội đồng nhân dân- Uỷ 

ban nhân dân xã có trách nhiệm thông báo cho Phó Chủ tịch phụ trách công việc 

biết.  

 e) Khi vắng mặt, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã ủy nhiệm Phó Chủ tịch 

Thường trực thay mặt Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã lãnh đạo công tác của Ủy ban 

nhân dân xã.  

2. Ông Nguyễn Hữu Lăng, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân xã  

a) Làm nhiệm vụ Phó Chủ tịch thường trực, thay mặt Chủ tịch giải quyết 

các công việc khi Chủ tịch đi vắng và được Chủ tịch uỷ quyền. Giúp Chủ tịch theo 



4 
 

dõi, chỉ đạo, xử lý các công việc thường xuyên thuộc thẩm quyền của Chủ tịch 

trong từng lĩnh vực công tác của Ủy ban nhân dân xã; thay mặt Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã quyết định theo thẩm quyền và chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện, 

mọi mặt trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, trước pháp luật về quyết định của 

mình và nhiệm vụ, lĩnh vực, cơ quan được phân công theo dõi, chỉ đạo, bảo đảm 

tiến độ và chất lượng công việc. 

b) Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: 

 Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực gồm: Lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường 

(gồm nông nghiệp; giao thông, thủy lợi; chăn nuôi, thủy sản; phát triển nông 

thôn; phòng, chống thiên tai; giảm nghèo; chất lượng, an toàn thực phẩm đối với 

nông sản, thủy sản; phát triển kinh tế hộ, kinh tế trang trại nông thôn, kinh tế tập 

thể, nông nghiệp gắn với ngành nghề, làng nghề nông thôn); Lĩnh vực Xây dựng 

và Công Thương (gồm hoạt động đầu tư xây dựng; phát triển đô thị; hạ tầng kỹ 

thuật đô thị; nhà ở; công sở; vật liệu xây dựng; giao thông; tiểu thủ công nghiệp; 

công nghiệp; thương mại). 

 c) Đảm nhiệm vai trò của Chủ tịch Hội đồng bồi thường GPMB; Chủ tài khoản 

một số dự án đầu tư do Chủ tịch UBND xã phân công; Trưởng ban chỉ đạo sản xuất 

nông nghiệp; Trưởng Ban chỉ đạo tiêm phòng và phòng chống dịch bệnh trên cây 

trồng, vật nuôi; Trưởng ban chỉ đạo giảm nghèo, giải quyết việc làm xã; Trưởng các 

Ban chỉ đạo khác theo sự phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

d) Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo Phòng Kinh tế. 

- Giữ mối liên hệ với các cơ quan, đơn vị: Phòng giao dich số 11 Kho bạc 

nhà nước khu vuc III, Thuế cơ sở 12 thành phố Hải Phòng, Ngân hàng, Hội doanh 

nghiệp, các doanh nghiệp, các tổ chức kinh tế,... trên địa bàn xã. 

đ) Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm và chủ động chỉ đạo, 

đôn đốc, kiểm tra và trực tiếp xử lý theo thẩm quyền các vướng mắc, ách tắc trong 

tổ chức thực hiện của các phòng chuyên môn, cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân xã 

được phân công phụ trách và các thôn. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Chủ 

tịch phân công, uỷ quyền. 

 e. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm kịp thời báo cáo, xin ý 

kiến Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã những việc quan trọng, cần thiết, những việc 

vượt thẩm quyền; trao đổi, đề xuất những vấn đề chung tại cuộc họp giao ban. 

3. Ông Nguyễn Đức Thuận, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã  

a) Giúp Chủ tịch theo dõi, chỉ đạo, xử lý các công việc thường xuyên thuộc 

thẩm quyền của Chủ tịch trong từng lĩnh vực công tác của Ủy ban nhân dân xã; 

thay mặt Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã quyết định theo thẩm quyền và chịu trách 

nhiệm trực tiếp, toàn diện, mọi mặt trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, trước 

pháp luật về quyết định của mình và nhiệm vụ, lĩnh vực, cơ quan được phân công 

theo dõi, chỉ đạo, bảo đảm tiến độ và chất lượng công việc. 



5 
 

b) Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: 

 Phụ trách các lĩnh vực gồm: Lĩnh vực Nội vụ (gồm: Tổ chức hành chính, 

sự nghiệp nhà nước; cải cách hành chính; văn thư, lưu trữ nhà nước; thanh niên; 

lao động, tiền lương; việc làm; bảo hiểm xã hội; an toàn, vệ sinh lao động; người 

có công; bình đẳng giới; công tác dân tộc và tín ngưỡng, tôn giáo); lĩnh vực Giáo 

dục và Đào tạo (gồm giáo dục mầm non; tiểu học và trung học cơ sở); Lĩnh vực 

Văn hóa, Khoa học và Thông tin (gồm: Văn hóa; gia đình; thể dục, thể thao; du 

lịch; quảng cáo; phát thanh truyền hình; báo chí; thông tin cơ sở; thông tin đối 

ngoại; hoạt động nghiên cứu khoa học, phát triển công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

phát triển tiềm lực khoa học và công nghệ; sở hữu trí tuệ; tiêu chuẩn đo lường 

chất lượng; ứng dụng bức xạ và đồng vị phóng xạ; an toàn bức xạ và hạt nhân; 

bưu chính; ứng dụng công nghệ thông tin "không bao gồm an toàn thông tin, an 

ninh mạng"; giao dịch điện tử; chính quyền số; kinh tế số, xã hội số và chuyển 

đổi số; hạ tầng thông tin); Lĩnh vực Y tế (gồm: Y tế dự phòng; khám bệnh, chữa 

bệnh, phục hồi chức năng; bà mẹ, trẻ em; dân số; phòng, chống tệ nạn xã hội 

"không bao gồm cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy"; bảo trợ xã 

hội; y dược cổ truyền; dược; mỹ phẩm; an toàn thực phẩm; thiết bị y tế; bảo hiểm 

y tế). 

 c) Đảm nhiệm vai trò của Trưởng Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự; Trưởng 

Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội; Chủ tịch Hội đồng 

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; Trưởng ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, 

buôn bán phụ nữ, trẻ em; phòng chống AIDS, tệ nạn ma túy, mại dâm trên địa bàn 

xã; Trưởng ban vì sự tiến bộ phụ nữ xã; Trưởng ban Quản lý quỹ đền ơn, đáp 

nghĩa xã; Trưởng Ban Quản lý Đền liệt sỹ; Trưởng ban chỉ đạo Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa xã; Trưởng Ban phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm ở 

người; Trưởng các Ban chỉ đạo khác theo sự phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã; đảm nhiệm Chủ tài khoản một số dự án đầu tư do Chủ tịch UBND xã phân 

công.  

 d) Trực tiếp chỉ đạo các cơ quan, đơn vị gồm: Văn phòng HĐND & UBND 

xã; Phòng Văn hoá- Xã hội; Trung tâm phục vụ hành chính công; Trung tâm Dịch 

vụ sự nghiệp công, các đơn vị sự nghiệp giáo dục trên địa bàn xã. 

 - Giữ mối quan hệ phối hợp giữa Ủy ban nhân dân xã với Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức, đoàn thể xã; Liên đoàn Lao động xã, Chi cục 

Thi hành án Dân sự, Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Tứ Kỳ, Bảo 

hiểm xã hội cơ sở Tứ Kỳ, Toà án nhân dân Khu vực 11. 

đ) Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm và chủ động chỉ đạo, 

đôn đốc, kiểm tra và trực tiếp xử lý theo thẩm quyền các vướng mắc, ách tắc trong 

tổ chức thực hiện của các phòng chuyên môn, cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân xã 

được phân công phụ trách và các thôn. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Chủ 

tịch phân công, uỷ quyền. 



6 
 

 e. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm kịp thời báo cáo, xin ý 

kiến Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã những việc quan trọng, cần thiết, những việc 

vượt thẩm quyền; trao đổi, đề xuất những vấn đề chung tại cuộc họp giao ban. 

4. Ông Nguyễn Mạnh Chung, Ủy viên UBND, Chánh Văn phòng HĐND 

và UBND xã 

a) Tham mưu, giúp UBND, Chủ tịch UBND xã thực hiện chức năng quản lý 

nhà nước về các lĩnh vực sau: 

- Lĩnh vực Văn phòng, gồm: Chương trình, kế hoạch công tác của HĐND, 

Thường trực HĐND, UBND xã và cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã; tham 

mưu hoạt động của Thường trực HĐND; công tác chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch 

UBND xã; cung cấp thông tin, bảo đảm điều kiện vật chất, kỹ thuật phục vụ hoạt 

động của HĐND, UBND xã; thực hiện công tác quản trị nội bộ của Văn phòng; 

đề án 06 của Chính phủ tại khối UBND xã. 

- Lĩnh vực Tư pháp, gồm: Công tác xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật, 

theo dõi việc thi hành văn bản quy phạm pháp luật, kiểm tra, xử lý văn bản quy 

phạm pháp luật, phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở, trợ giúp pháp lý, 

nuôi con nuôi, hộ tịch, chứng thực, quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý 

vi phạm hành chính và các công tác tư pháp khác theo quy định của pháp luật. 

- Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến 

nghị; phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực theo quy định của pháp luật. 

- Công tác đối ngoại địa phương theo quy định của pháp luật. 

b) Tham gia các Hội đồng, Ban chỉ đạo, Tổ công tác thuộc các lĩnh vực được 

giao phụ trách, theo dõi, tham mưu và các lĩnh vực cụ thể khác do Chủ tịch UBND 

xã phân công. Tham mưu giúp Thường trực HĐND, UBND xã duy trì mối quan 

hệ công tác với Thường trực Đảng ủy, MTTQ và các cơ quan đơn vị trên địa bàn 

xã. Giúp Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã nắm tình hình tổ chức và hoạt động 

của UBND xã, các ủy viên UBND xã, các ngành, các phòng chuyên môn và các 

đơn vị thuộc UBND xã;  

 - Giúp Chủ tịch UBND điều hành công việc hàng ngày, tổ chức giao ban 

với các Ủy viên UBND xã theo lịch công tác của lãnh đạo UBND xã;  

 - Ký các văn bản được Chủ tịch UBND xã uỷ quyền; trực tiếp ký thẩm định 

các văn bản do HĐND và UBND xã ban hành. 

 - Trực tiếp phụ trách công tác tài chính, làm chủ tài khoản nguồn kinh phí 

trong dự toán được giao của Văn phòng HĐND & UBND xã; tham mưu quản lý 

và sử dụng nguồn kinh phí được giao trong dự toán của HĐND và nguồn kinh phí 

điều hành chung của UBND xã theo quy định.  

 c) Trực tiếp theo dõi, phụ trách các thôn: Quàn, Phúc Lâm, Trúc Văn, Vạn. 

5. Ông Hoàng Tuấn Nhã, Ủy viên UBND, Trưởng phòng Kinh tế 

a) Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện chức năng quản lý nhà 

nước về các lĩnh vực sau: 



7 
 

 - Lĩnh vực Tài chính - Kế hoạch, gồm: Tài chính - ngân sách nhà nước; kế 

hoạch và đầu tư; thống kê; đăng ký hộ kinh doanh, tổ hợp tác, hợp tác xã, liên 

hiệp hợp tác xã; hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức kinh tế tập thể; 

 - Lĩnh vực Xây dựng và Công Thương, gồm: Quy hoạch xây dựng, kiến 

trúc; hoạt động đầu tư xây dựng; phát triển đô thị; hạ tầng kỹ thuật đô thị (bao 

gồm: cấp nước, thoát nước đô thị; cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng; chiếu sáng đô 

thị, cây xanh đô thị; quản lý nghĩa trang, trừ nghĩa trang liệt sĩ; quản lý xây dựng 

ngầm đô thị; quản lý sử dụng chung cơ sở hạ tầng kỹ thuật đô thị); nhà ở; công 

sở; vật liệu xây dựng; giao thông; tiểu thủ công nghiệp; công nghiệp; thương mại; 

 - Lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường, gồm: Đất đai; tài nguyên nước; tài 

nguyên khoáng sản; môi trường; nông nghiệp; thủy lợi; thủy sản; phát triển nông 

thôn; phòng, chống thiên tai; giảm nghèo; chất lượng, an toàn thực phẩm đối với 

nông sản, thủy sản; phát triển kinh tế hộ, kinh tế trang trại nông thôn, kinh tế tập 

thể, gắn với ngành nghề, làng nghề nông thôn. 

b) Làm Phó Chủ tịch Hội đồng, Phó Trưởng các Ban chỉ đạo thuộc các lĩnh 

vực phụ trách và các lĩnh vực cụ thể khác do Chủ tịch UBND phân công. 

c) Theo dõi, phụ trách các thôn: La Tỉnh Nam, La Tỉnh Bắc; An Nhân Tây, 

Thị Tứ. 

6. Ông Trần Văn Hữu, Ủy viên UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội 

a) Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện chức năng quản lý nhà 

nước về các lĩnh vực sau: 

 - Lĩnh vực Nội vụ, gồm: Tổ chức hành chính, sự nghiệp nhà nước; chính 

quyền địa phương, địa giới đơn vị hành chính; cán bộ, công chức, viên chức và 

công vụ; cải cách hành chính; hội, tổ chức phi chính phủ; thi đua, khen thưởng; 

văn thư, lưu trữ nhà nước; thanh niên; lao động, tiền lương; việc làm; bảo hiểm 

xã hội; an toàn, vệ sinh lao động; người có công; bình đẳng giới; công tác dân tộc 

và tín ngưỡng, tôn giáo. 

 - Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo, gồm: Giáo dục mầm non; giáo dục phổ 

thông (giáo dục tiểu học và giáo dục trung học cơ sở). 

 - Lĩnh vực Văn hóa, Khoa học và Thông tin, gồm: Văn hóa; gia đình; thể 

dục, thể thao; du lịch; quảng cáo; phát thanh truyền hình; báo chí; thông tin cơ sở; 

thông tin đối ngoại; hoạt động nghiên cứu khoa học, phát triển công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, phát triển tiềm lực khoa học và công nghệ; sở hữu trí tuệ; tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng; ứng dụng bức xạ và đồng vị phóng xạ; an toàn bức xạ và hạt 

nhân; bưu chính; ứng dụng công nghệ thông tin (không bao gồm an toàn thông 

tin, an ninh mạng); giao dịch điện tử; chính quyền số; kinh tế số, xã hội số và 

chuyển đổi số; hạ tầng thông tin. 

 - Lĩnh vực Y tế, gồm: Y tế dự phòng; khám bệnh, chữa bệnh, phục hồi chức 

năng; bà mẹ, trẻ em; dân số; phòng, chống tệ nạn xã hội (không bao gồm cai 

nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy); bảo trợ xã hội; y dược cổ truyền; 

dược; mỹ phẩm; an toàn thực phẩm; thiết bị y tế; bảo hiểm y tế. 

 b) Theo dõi, phụ trách các thôn: Tân Quang, Nhũ Tỉnh, An Nhân Đông, Vũ Xá. 



8 
 

7. Ông Nguyễn Văn Dũng, Ủy viên UBND, Trưởng Công an xã 

a) Trực tiếp phụ trách lĩnh vực an ninh. 

- Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã thực hiện công tác quản lý nhà 

nước liên quan đến công tác bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; phòng, 

chống tội phạm và tệ nạn xã hội; quản lý cư trú, căn cước, hành chính về an ninh 

trật tự; bảo đảm trật tự an toàn giao thông, đô thị, công cộng; quản lý, kiểm tra 

PCCC và cứu nạn cứu hộ; xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

trên dịa bàn xã; giải quyết các vụ việc phức tạp về an ninh trật tự; tuyên truyền, phổ 

biến pháp luật về ANTT; kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các quy định về ANTT. 

- Làm Phó Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự, Phó Trưởng ban Chỉ đạo 

thực hiện CCHC, Chuyển đổi số và Đề án 06 xã, Phó Chủ tịch và Phó Trưởng các 

Ban chỉ đạo thuộc các lĩnh vực phụ trách và các lĩnh vực cụ thể khác do Chủ tịch 

UBND xã phân công. 

b) Theo dõi, phụ trách các thôn: Cự Lộc, Văn Sự, Mép. 

 8. Ông Ngô Thanh Ngọc, Ủy viên UBND, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy 

Quân sự xã 

a) Trực tiếp phụ trách lĩnh vực quốc phòng, quân sự địa phương. 

- Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã thực hiện công tác quản lý nhà nước 

liên quan đến quốc phòng, quân sự trên địa bàn xã theo phân cấp, đúng thẩm quyền. 

- Làm Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự, Phó Chủ tịch 

Hội đồng và Phó Trưởng các Ban chỉ đạo thuộc các lĩnh vực phụ trách và các lĩnh 

vực cụ thể khác do Chủ tịch UBND xã phân công. 

b) Theo dõi, phụ trách các thôn: Thái An, Bích Cẩm, Bích Đồng, An Phòng 

Giang, Thị Tứ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; các Ủy viên Ủy ban nhân 

dân xã; Trưởng các phòng chuyên môn thuộc UBND xã; Trưởng các thôn và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố Hải Phòng; 

- Thường trực Đảng ủy xã;  

- Thường trực HĐND xã;  

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các Ủy viên UBND xã;  

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;  

- Các Ban xây dựng Đảng trực thuộc Đảng ủy; 

- MTTQ và các đoàn thể chính trị của xã; 

- Trưởng các thôn;  

- Cổng Thông tin điện tử xã;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Ngọc Thành 

 

 


		2025-12-03T09:03:57+0700
	Việt Nam
	Trương Ngọc Thành <truongngocthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-03T09:05:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-03T09:05:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-03T09:05:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




